
Naši pracovníci zajišťující dlouhodobě tuto pohotovostní službu mají však většinově své roky akAvní 
medicíny odsloužené a je velký problém „sehnat“ nové lékaře a zdravotníky na doplnění nutného 
personálního obsazení tak, aby pohotovostní služba mohla být i do budoucna zachována ve stejném 
rozsahu.  

Proto si vás Gmto dopisem dovoluji oslovit s žádosG o akAvní pomoc.  
Potřebujeme pomoc Vás, kolegyň a kolegů, kteří stejně jako my věří, že naše práce je potřebná, má smysl 
a je nanejvýš prospěšná, protože v této velmi nejisté době, dává pacientům, kteří mají náhlé zdravotní 
problémy jistotu, že se mají na koho obrá;t.  

Pomozte nám, ozvěte se, navšAvte nás a pojďte s námi tuto službu vykonávat. 

Přijmeme jakoukoliv odbornou pomoc, jakou pohotovostní služba vyžaduje. Podmínky spolupráce (DPP, 
DPČ, mzdové podmínky, časová náročnost, služební oděv atd.) s vámi projednáme při osobním setkání, 
vašim požadavkům se budeme snažit vyhovět. 

V uvedené souvislosA je třeba vyzdvihnout podporu a účinnou pomoc Magistrátu hl. m. Prahy, 
zdravotnického odboru, který má zákonnou povinnost tuto službu zajišťovat a má zájem na zachování 
kvalitní „pohotovos;“ i do budoucna. Pravidelně komunikujeme a společně hledáme cesty k jejímu 
efek;vnímu a odborně kvalitnímu fungování.  
Magistrát na tuto službu a její podporu uvolňuje každoročně nemalé finanční prostředky. 

Vážené kolegyně a kolegové, 

je pro nás důležité, abyste na naši výzvu reagovali, třeba i nega;vním postojem. Rozhodující pro nás 
budou důvody, pro které s námi chcete spolupracovat, nebo pro které s Vaší pomocí nemůžeme počítat. 

Vaše stanovisko bude důležité pro jednání kompetentních orgánů o dalším způsobu zajišťování lékařské 
pohotovostní služby na celorepublikové úrovni pro pacienty, kteří tuto službu vyhledávají a budou 
potřebovat. 

 
Za Vaší reakci děkuji a věřím v účinnou spolupráci. 

______________________________________                 __________________________________ 
MUDr. Karel Dvořák,                   Mgr. Jana Váňová, 
odborný garant společnos; Pragomedika s.r.o.                jednatelka společnos; Pragomedika s.r.o. 

Kontaktní spojení:  
e-mail: kancelar@pragomedika.cz 
tel.: 731 656 864

mailto:kancelar@pragomedika.cz

